Et coram quo iudice facienda? Tondut. lib. 2. q. 56.

† Gutier. de juram. part. 1. c. 7. n. 13. & seqq. ubi n. 9. & 12. insinuationis forma refertur, ac hodierna praxis. Vide verb. Donatio, n. 34.]

IN SPECTO.

1 Inspectio oculi laris omnem probationem superat. Pignat. t. 1. conf. 86. n. 9. & c. 190. à princ.]

IN SPIRATIO.

Vide verb. Revel. 210.

2 Inspiratio in suis int.ernis, ab Spiritu Sancto emissis,

non auscultare, an sit peccatum. Mendo Benign. opin. differt. 13. quæst. 4. Moya tom. 2. Select. tract. 3. disput. 2. quæst. 3.

† Et distinguuntur inter neglectum inspirationum diuinarum, quæ tendunt ad opera consilii, quod non est peccatum; & earundem contemptum, quod peccatum est: ut eriam peccatum eas non sequi, quæ tendunt ad opus præcepti. La Croix Theol. mor. l. 5. num. 211.

Et si contra eas deliberatè committantur imperfessiones, communiter subest peccatum. Ib. n. 212.]

INSTALATIO.

Instalatio quid sit. Cujac. in cap. 19. de Præbend.

Instalatio facta à Capitulo, quod habet jus eligendi & confirmandi, vix confirmationis habet. La Croix Theol. mor. l. 4. n. 426.

INSTANTIA PRIMA, ET EX EA RETENTIO.

Instancia prima, ex Concilio Tridentino, quod Rex nositer rueret, & defendit. Ordinariorum referenda est, de quo, & de ratione ex qua id provenit Trident. Sess. 24. cap. 20. de Reformat. Salgad. part. 2. tota de Retent. Bull. maximi ex cap. 3. & cap. 33. n. 124. Valençuel. conf. 125. Solorcan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 3. cap. 9. à n. 1. Narbon. in l. 59. gloss. 1. tit. 4. lib. 2. Recop. Salced. lib. 2. de leg. Polit. cap. 8. Barbol. de Episcop. alleg. 81. Pareja tit. 4. de Edict. resol. unic. §. 5. & 3. seqq. Feloaga Enchirid. cap. 9. ubi de exequitore contra eam cognoscente. Jul. Capon. tom. 4. discept. 268.

Et an ex hac primæ instancie reservatio, Auditio Cameræ facultas sit sublata. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 3. & cap. 10. n. 52. & cap. 27. n. 51.

*Instancia prima in Ordinarii, Partium favo-3
rit. Ordinario referetur, & ex alterius consensu ei adimi possit. Salgad. p. 2. de Retent. cap. 3. §. 1. & cap. 5. & 17.*

Et an unius dumtaxat sufficiat consensus, si Ordinarius litiget. Salgad. ubi proxime, & cap. 16. & 27. n. 25.

Et quid si lite pendentis Ordinarii accedit consensus. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 17. à n. 47.

De retentione Bullarum contra primam instantiam expeditum, & inhibitione contra eam, tit. 8. lib. 1. Recop. fol. 44. B. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 31. à num. 2. & cap. 34. à num. 58. Feloaga Enchirid. cap. 9.

Et quod ea curæ est Regalis Consilii, l. 59. tit. 4. lib. 2. Recop. Feloaga ubi suprà.

Et quod ex offensione primæ instantie retinenties citationes, quæ fiunt ad Romanam Curiam, vel Judicem extra Regnum existentem. Salgad. part. 2. de Reten. cap. 3. à n. 22. & §. unic. Pareja tit. 4. de Edict. n. 287. & seqq. & cap. 33. num. 93. Pareja de Edict. tit. 4. resol. unic. §. 5. à n. 79. & 92. Barbol. de Episcop. alleg. 81.

Et vulnerata prima instantia non intelligatur, an re latissim in litteris Apollolicis credatur. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 5. §. 1. n. 36.

Et an retentioni sit locus, ubi cauari primum instantia oppoluit pars in iudicio Ecclesiastico. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 17. à n. 63.

Et an offendatur prima instantia respectu Superiorum, & re latissim in litteris Apollolicis credatur. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 17. à n. 63.

Et an offendatur prima instantia respectu Superiorum, & re latissim in litteris Apollolicis credatur. Salgad. part. 2. de Retent. cap. 17. à n. 63.

noscere volentium. Salgad. p. 2. de Retent. cap. 5. §. 2. à n. 1. Et cap. 17.

1. *Conservatores, an Ordinariorum appellatione continentur, ita ut eis adempta prima instantia, retentioni sit locus, eisque cognitio remittatur, vel ex diverso eis cognito facta admittatur, & Ordinarii remittatur.* Salgd. p.2. de Retent. cap. 11.

2. *Exempti an ex delegatione coram alio, quam Ordinario, convenire, vel conveniri possint, ita ut retentioni sit locus.* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 2.

3. *Et an prime instantiae satisfactum videatur per cognitionem extrajudiciale, ita ut si ab eo appellatum sit, cognoscere Superior posse?* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 5. §. 2. à n. 10. Barbol. in Concil. Sess. 24. cap. 20. de Reformat. maximè n. 19. in fine, & cap. 23. maximè à n. 26. & vide infra, n. 22.

4. *Retentioni an sit locus ex causa primæ instantiæ vulneratae, non solum Episcoporum, sed etiam aliorum inferioriorum ordinarium jurisdictionem habentium.* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 4.

5. *Et an inquisitorum?* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 33.

6. *Et an à Rege hoc casu retentio fieri queat?* Salgd. ubi proxime, à n. 17.

7. *Inflantia prima an derogari possit in casibus quibus jure communii in ea ab Ordinario recedi potest.* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 5. cum suis §§.

8. *Et an recusationis causa (qua una est ex his, qua Ordinarii jurisdictionem excludit).* Salgd. d. cap. 5. §. 1.) cessante, ad Ordinarium primæ instantiae redeat. Salgd. part. 2. de Retent. cap. 19.

9. *Et an ex cognitione Monarchie Sicilie,* Salgd. p. 1. de Retent. cap. 2. à n. 43.

10. *Et an si retentioni locus post rem judicatam contra primam inflantiam expediat, & quid si eo tempore, vel ante rem judicatam, Ordinarii consensu accedit.* Salgd. d. part. 2. de Retent. cap. 17. Pareja de Edit. tit. 4. ref. 4. n. 9.

11. *Et quid si executoriales expediatæ in Rota contra reum in Senatus retentionem petentem, tanquam contra contumacem?* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 20. & 24.

12. *Et an si executor, vel delegatus, exequitione jam facta, velit posse, eam denou agere, quia missus à possessione decidiit; vel cognoscit in prima inflantia de qualitate mota emptori, qui rem subhalatam in litigatione emit.* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 18. & 34. num. 102.

13. *Et an tunc tertio comparente, ejus causa Ordinario remittenda?* Salgd. ubi supra.

14. *Et an sit retentioni locus, expedita temporali inhibitione, proper legitimam appellationem, si ejus tempore transfacto, perinde cognoscatur, ac si perpetua esset; & quid si de stylo Tribunalis, temporali perpetua effectum fortitatur.* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 7.

15. *Et quæ inhibitiones primam instantiam offendant, & quæ tolerentur?* Salgd. d. cap. 7. & 31.

16. *Et an si Rotam, vel aliud Tribunal legitimè causâ devolutâ, alia causa moveatur.* Salgd. d. part. 2. cap. 8.

17. *Et quid si reconventio ponatur.* Salgd. d. part. cap. 9.

18. *Et an in Bullis expeditis super executione gratiarum beneficii reservati, vel affecti Pontifici, Gonçal. in Regul. gloss. 52. à num. 36. Salgd. part. 2. de Retent. cap. 6. à num. 14. & cap. 30. & 34. à num. 56. & 58.*

19. *Et an tunc, si tertius compareat se opponens, causa fit Ordinario remittenda?* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 34. à n. 8.

20. *Et an in exequutivis?* Salgd. part. 2. de Retent. cap. 10. & 29.

opponit, causa sit Ordinario remittenda? Salgad.
part.2. de Retent.cap.34. à num.80.

- ## LITERATURSHEFTE.

INSTITUTIO HÆREDIS,
INSTITUTO.

Vide verb. *Hæres.*

Institutionis verbo quid contineatur? Vela differt. i
49. num. 90.

[†] Et quod sit verbum generale, significans inve-

stituram, missionem in possessionem, collationem præbendæ &c. Gonz. ad c. te nobis, n. 3. de cler. peregr. Et aliquando confirmationem, Idem ad c. 1.

De institutione in beneficio, La Croix Theol. mor. 2
lib. 4. n. 359. & seqq.

De Institutis Justinianeis extat curiosum Opus 3
Christ. Woldenbergii , cui titulus , Subsidium juris ,

seu Index Interpretum & Commentariorum, antiquorum & recentium, maxime celebratorum, super IV. Institutionum Libros, ad annum 1659. ex omnibus regionibus productus.]

INSTRUCTIONS

De instructionibus, & earum valore. Solorçan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 4. cap. 9. & cap. 10. à num. 4. & lib. 5. Polli. cap. 12. fol. 869. vers. Y todo, & seqq. & cap. 13. fol. 874. vers. Lo qual, ubi de instructionibus secretis.